
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 공공보건서비스(보건/보건의료)

단위: 보건사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 보건위생과

보건위생과 7,428,449 5,597,552 1,830,897

국 580,709

기 1,075,641

도 767,122

시 5,004,977

공공보건서비스(보건/보건의료) 5,877,231 4,184,704 1,692,527

국 426,187

기 1,045,763

도 715,176

시 3,690,105

보건사업관리 2,349,206 1,092,777 1,256,429

국 253,362

기 1,050

도 51,371

시 2,043,423

농어촌보건소 등 이전신축 308,224 220,080 88,144

국 205,482

도 51,371

시 51,371

401 시설비및부대비 201,124 0 201,124

국 134,082

도 33,521

시 33,521

01 시설비 201,124 0 201,124

○무안보건지소 개보수 공사 139,073

국 92,715

도 23,179

시 23,179

○봉황보건진료소 개보수 공사 62,051

국 41,367

도 10,342

시 10,342

405 자산취득비 107,100 220,080 △112,980

국 71,400

도 17,850

시 17,850

01 자산및물품취득비 107,100 220,080 △112,980

○약품냉장고 34,20017,100,000원*2대

국 22,800

도 5,700

시 5,700

○광학현미경 44,10044,100,000원*1대

국 29,400

도 7,350

시 7,350

○공기정화기 6,6003,300,000원*2대

국 4,400

도 1,100



부서: 보건위생과

정책: 공공보건서비스(보건/보건의료)

단위: 보건사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,100

○간섭전류 치료기 18,600

국 12,400

도 3,100

시 3,100

○고압증기멸균기 3,600

국 2,400

도 600

시 600

보건행정운영 1,933,082 803,055 1,130,027

101 인건비 219,487 51,135 168,352

04 기간제근로자등보수 219,487 51,135 168,352

○보건소 청사관리 60,307

― 기본급 33,133

― 주차수당 6,948

― 연차수당 2,138

― 간식비 1,488

― 퇴직금 16,200

· 6년근무자 14,000

· 1년근무자 2,200

― 피복비 400

○보건지소 환경 및 조경관리 7,539

― 기본급 7,215

― 간식비 324

○보건진료소 업무보조원(4명) 87,145

― 기본급 66,266

― 주차수당 13,895

― 연차수당 4,008

― 간식비 2,976

○ 보건진료소 단시간근로자(11명) 64,496

― 기본급 61,724

― 간식비 2,772

66,800원*248일*2명

66,800원*52일*2명

66,800원*16일*2명

3,000원*248일*2명

200,000원*2명

66,800원*9개소*2명*6회

3,000원*9개소*2명*6회

66,800원*248일*4명

66,800원*52일*4명

66,800원*15일*4명

3,000원*248일*4명

66,800원*84일*11명

3,000원*84일*11명

201 일반운영비 603,415 345,400 258,015

01 사무관리비 241,205 134,340 106,865

○일반수용비 222,505

― 저수조,정화조 청소 및 수질검사 3,500

· 보건소 2,000

· 보건지소, 보건진료소 1,500

― 보건소 청사 소독 1,500

― 의료폐기물 용기(보건(지)소, 진료소) 3,225

― 의료폐기물 위탁처리비 16,320

· 보건소 4,800

250,000원*6회

400,000원*12월



부서: 보건위생과

정책: 공공보건서비스(보건/보건의료)

단위: 보건사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 보건지소,보건진료소

11,520

― 이사비(무안보건지소,봉황보건진료소)

6,000

― 정수기, 비데,공기청정기 임대수수료 25,800

· 보건(지)소 9,000

· 보건진료소 16,800

― 공기청정기 필터 1,650

― 화장실 위생용품 10,000

― 종량제 봉투 3,000

― 사무용품 및 청소용품 등(보건(지)소, 보건

진료소) 27,000

― 의료장비 및 비품 수선(보건(지)소, 보건진

료소) 20,000

― 보건지소 건강아카데미 운영물품 2,000

― 보건지소 건강아카데미 수료식

5,400

― 보건진료소 건강아카데미 대학 운영 물품

9,600

― 직원보수교육 등록비(의료전문직 의무교육)

4,550

― 민원실서식인쇄(5종) 2,400

― 무인경비시스템 유지관리비 16,800

· 보건소 6,000

· 보건지소 10,800

― CCTV 및 비상벨 유지관리비 13,860

· 보건진료소 13,860

― 보건진료소 운영비 30,000

― 국유재산 임차료(백산) 1,600

― 보건진료소 정기간행물 구독

2,700

― 보건교육달력(보건진료소)

15,600

○피복비(근무복 및 캠페인용) 10,800

○운영수당 7,900

― 지역보건의료심의위원회 참석수당

980

― 보건진료소운영협의회위원 참석수당

6,920

40,000원*24개소*12월

1,500,000원*2개소*2회

750,000원*12월

1,400,000원*12월

330,000원*5대

250,000원*12월

300,000원*2회*9개소

640,000원*15개소

70,000원*65명

200,000원*12월

500,000원*12월

100,000원*9개소*12월

77,000원*15개소*12월

2,000,000원*15개소

15,000원*12월*15개소

6,000부*2,600원

150,000원*72명

70,000원*14명

20,000원*173명*2회

02 공공운영비 360,210 209,060 151,150

○공공요금 및 제세 214,560

― 자동차세,환경개선부담금,자동차보험료

3,000

― 우편요금 6,600

― 전화요금 14,160

600,000원*5대

550,000원*12월



부서: 보건위생과

정책: 공공보건서비스(보건/보건의료)

단위: 보건사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 보건(지)소 3,360

· 보건진료소 10,800

― 전기요금 175,200

· 보건(지)소 115,200

· 보건진료소 60,000

― 상하수도 요금 10,800

· 보건(지)소 9,000

· 보건진료소 1,800

― 보건(지)소, 보건진료소 유선방송 요금

4,800

○연료비 15,400

― 보건(지)소 난방 연료비 2,000

― 난방등유연료비(백산,안법)

2,600

― 난방가스연료비(용성외8개소)

10,800

○시설장비유지비 118,250

― 승강기 안전관리 및 유지보수

9,000

― 전기 안전관리 및 유지보수 18,000

· 보건소 7,200

· 보건지소 10,800

― 보건소 소방안전관리 대행 및 유지보수

3,000

― 보건소 냉난방기 청소 8,250

― 보건기관 소규모 수선 및 정비 60,000

· 보건(지)소 (10개소) 30,000

· 보건진료소(15개소) 30,000

― 보건(지)소 바닥 청소 20,000

○차량선박비 12,000

280,000원*12월

900,000원*12월

9,600,000원*12월

5,000,000원*12월

750,000원*12월

150,000원*12월

400,000원*12월

1,300,000원*2개소

1,200,000원*9개소

250,000원*3대*12월

600,000원*12월

100,000원*9개소*12월

250,000원*12월

110,000원*75대

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○보건의 날 행사 2,000

202 여비 70,080 67,880 2,200

01 국내여비 70,080 67,880 2,200

○보건위생업무추진 12,000

○보건소 및 보건지소 공중보건의 55,980

○보건진료전담공무원 교육 2,100

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○보건행정업무추진 1,000

206 재료비 4,500 0 4,500

01 재료비 4,500 0 4,500



부서: 보건위생과

정책: 공공보건서비스(보건/보건의료)

단위: 보건사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○보건진료소 조경재료 4,500150,000원*2회*15개소

301 일반보상금 173,520 0 173,520

12 기타보상금 173,520 0 173,520

○보건지소 건강 아카데미 강사수당

50,400

○보건진료소운영협의회장 활동수당

3,000

○건강아카데미 강사수당(용성,차월)

21,840

○건강아카데미 강사수당(미전 외 12개소)

98,280

70,000원*9개소*80회

100,000원*2회*15명

70,000원*13회*12월*2개소

70,000원*9회*12월*13개소

307 민간이전 582,780 170,960 411,820

01 의료및구료비 582,780 170,960 411,820

○진료의약품 539,820

― 보건지소 187,020

― 보건진료소 352,800

○의료소모품 30,300

― 보건지소(내과,한방) 6,300

― 보건진료소 24,000

○의료지원 의약품 구입 4,200

○보건지소 제세동기 소아용 패드

960

○보건진료소 제세동기 패드 및 밧데리

7,500

15,585,000원*12월

29,400,000원*12월

525,000원*12월

2,000,000원*12월

350,000원*12월

120,000원*8개소

500,000원*15개소

401 시설비및부대비 175,000 143,500 31,500

01 시설비 175,000 143,500 31,500

○상담실,민원실 CCTV 설치 2,000

○보건소, 청도보건지소 옥상 방수 보수 45,000

○보건소 강당 자동문 교체 5,000

○무안보건지소 개보수(농어촌의료서비스 개선

사업) 80,000

○봉황보건진료소 개보수(농어촌의료서비스 개

선사업) 25,000

○보건소 조경관리 용역 18,000

― 보건(지)소 (10개소) 12,000

― 보건진료소(15개소) 6,000

405 자산취득비 103,300 23,180 80,120

01 자산및물품취득비 103,300 23,180 80,120

○보건소 복도 냉난방기(3대) 15,000

○보건소 벤치 교체 6,500

○보건소 41,100

― 공용차량(전기차) 34,000

― 우산빗물제거기 1,600

500,000원*13개

34,000,000원*1대

800,000원*2대



부서: 보건위생과

정책: 공공보건서비스(보건/보건의료)

단위: 보건사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 민원대기실 TV(1대) 2,500

― 안마의자(1대) 3,000

○보건지소 8,000

― 발마사지기(삼랑진) 500

― 신발장,발판(하남) 2,000

― 회전투약대(산외) 600

― 전기레인지(산내) 650

― 진료의약품 수납장(상남) 1,500

― 파티션(초동) 350

― 진공청소기(보건소,산외,단장,무안)

2,400

○보건진료소 32,700

― 살균소독기 3,300

― 자동약포장기(용성) 4,000

― 비접촉식 체온계(용성2,덕법1)

300

― 안마의자(용성,백산) 6,000

― 발마사지기(용성2,봉황1,남명1)

2,000

― 런닝머신(미전) 3,000

― 책상 및 의자(백산,봉황,내진) 2,400

― 진공청소기(가산,동산,차월,봉황)

2,400

― 골반교정기(남명) 1,500

― 냉장고(남명,중산) 1,000

― 탁상용무수은혈압계(내진) 350

― 공기압마사지기(내진,봉황) 800

― 청진기(중산) 300

― 수납장 및 약장(봉황) 2,500

― 환자진찰의자(봉황) 150

― 자동혈압계(봉황) 2,200

― 어깨마사지기(봉황) 100

― 무수은스탠드혈압계(덕법) 400

500,000원*1대

600,000원*4대

220,000원*15개소

4,000,000원*1대

100,000원*3개

3,000,000원*2대

500,000원*4대

3,000,000원*1대

600,000원*4대

1,500,000원*1대

500,000원*2대

350,000원*1대

400,000원*2대

300,000원*1개

150,000원*1대

2,200,000원*1대

100,000원*1대

400,000원*1대

지역 재난현장출동의료팀 운영지원 1,500 1,500 0

기 1,050

시 450

307 민간이전 1,500 1,500 0

기 1,050

시 450

01 의료및구료비 1,500 1,500 0

○재난의료지원용 의약품 1,500

기 1,050

시 450

신재생에너지 지역지원 106,400 0 106,400



부서: 보건위생과

정책: 공공보건서비스(보건/보건의료)

단위: 보건사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 47,880

시 58,520

401 시설비및부대비 106,400 0 106,400

국 47,880

시 58,520

01 시설비 106,400 0 106,400

○보건지소(산외,단장,상남,초동) 태양광 설치 106,400

국 47,880

시 58,520

감염병관리 2,413,815 2,461,004 △47,189

국 172,825

기 724,713

도 283,577

시 1,232,700

국가예방접종 실시 1,375,254 1,375,254 0

기 687,267

도 206,901

시 481,086

307 민간이전 1,375,254 1,375,254 0

기 687,267

도 206,901

시 481,086

01 의료및구료비 1,375,254 1,375,254 0

○어린이 예방접종 686,856

기 343,428

도 103,029

시 240,399

○어린이집 유치원생 초등학생(인플루엔자) 105,662

기 52,831

도 15,850

시 36,981

○성인 예방접종(인플루엔자, 폐렴구균) 579,342

기 289,671

도 86,901

시 202,770

○B형간염 주산기 감염예방 2,674

기 1,337

도 401

시 936

○다문화가정 홍역 예방접종 720

도 720

예방접종 125,057 121,242 3,815

101 인건비 5,357 6,492 △1,135

04 기간제근로자등보수 5,357 6,492 △1,135

○독감예방접종 2,862

― 기본급 2,310

― 주차수당 462

77,000원*15일*2명

77,000원*3일*2명



부서: 보건위생과

정책: 공공보건서비스(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 간식비 90

○독감예방접종 전산인력 2,495

― 기본급 2,004

― 주차수당 401

― 간식비 90

3,000원*15일*2명

66,800원*15일*2명

66,800원*3일*2명

3,000원*15일*2명

201 일반운영비 5,000 4,000 1,000

01 사무관리비 5,000 4,000 1,000

○일반수용비 5,000

― 예방접종예진표 및 홍보물 4,000

― 예방접종실 기기 유지비 및 수선비 1,000

307 민간이전 112,500 110,750 1,750

01 의료및구료비 112,500 110,750 1,750

○예방접종 약품비 112,500

― 인플루엔자 97,500

― B형간염 등 1,750

― 알콜솜 및 주사기 등 1,000

― Tdap 12,250

7,800원*12,500명

3,500원*500명

17,500원*700명

405 자산취득비 2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

○예방접종처치대 600

○영유아 침대 1,600

600,000원*1대

400,000원*4대

한센병환자관리지원 21,450 22,600 △1,150

301 일반보상금 2,500 2,500 0

09 행사실비보상금 2,500 2,500 0

○한센의 날 행사 2,50050,000원*50명

307 민간이전 18,950 20,100 △1,150

05 민간위탁금 18,950 20,100 △1,150

○한센환자관리 진료비 18,950

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 143,639 146,856 △3,217

국 59,975

도 59,975

시 23,689

301 일반보상금 143,639 146,856 △3,217

국 59,975

도 59,975

시 23,689

01 사회보장적수혜금 143,639 146,856 △3,217

○한센간이양로주택운영 130,297

― 보건요원 및 취사세탁 인건비

46,3441,158,600원*4명*10개월

국 23,172

도 23,172



부서: 보건위생과

정책: 공공보건서비스(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 영양급식비 75,3733,500원*59명*365일

국 25,842

도 25,842

시 23,689

― 난방비 8,580572,000원*15세대

국 4,290

도 4,290

○재가한센인 생계비 13,3421,906,000원*7명

국 6,671

도 6,671

한센인피해사건 진상조사및위로지원 111,600 111,600 0

국 111,600

301 일반보상금 111,600 111,600 0

국 111,600

01 사회보장적수혜금 111,600 111,600 0

○한센피해사건 진상조사 및 위로 111,600

국 111,600

보건소결핵관리 50,772 100,176 △49,404

기 22,586

도 12,373

시 15,813

201 일반운영비 2,727 2,727 0

기 1,363

도 682

시 682

01 사무관리비 2,727 2,727 0

○일반수용비 2,727

― 홍보물 및 관련서식 인쇄 2,727

기 1,363

도 682

시 682

202 여비 3,440 3,440 0

기 720

도 360

시 2,360

01 국내여비 3,440 3,440 0

○감염병 역학조사 3,440

기 720

도 360

시 2,360

301 일반보상금 11,640 11,640 0

기 5,820

도 2,910

시 2,910

01 사회보장적수혜금 11,640 11,640 0

○입원명령자(5명) 11,640

기 5,820



부서: 보건위생과

정책: 공공보건서비스(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,910

시 2,910

307 민간이전 32,965 47,965 △15,000

기 14,683

도 8,421

시 9,861

01 의료및구료비 32,965 47,965 △15,000

○결핵환자 가족검진(94명) 3,120

기 1,560

도 780

시 780

○결핵역학조사 등(350명) 12,945

기 6,473

도 3,236

시 3,236

○보건소결핵환자 검사 및 진단(326명) 7,928

기 3,964

도 1,982

시 1,982

○중학생 결핵조기 발견 검진비(1,200명) 3,600

도 1,080

시 2,520

○결핵고위험군등 취약계층 결핵 및 잠복결핵검

진(758명) 5,372

기 2,686

도 1,343

시 1,343

에이즈및성병예방 20,520 20,520 0

기 10,260

도 3,078

시 7,182

307 민간이전 20,520 20,520 0

기 10,260

도 3,078

시 7,182

01 의료및구료비 20,520 20,520 0

○에이즈 감염인 진료비 14,415

기 7,208

도 2,162

시 5,045

○성매개감염병검진 및 치료비 2,114

기 1,057

도 317

시 740

○에이즈 진단시약구매 3,991

기 1,995

도 599

시 1,397

만성감염병관리 4,000 4,000 0



부서: 보건위생과

정책: 공공보건서비스(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○만성감염병예방 홍보물 4,0002,000원*2,000명

격리치료 감염병 입원치료비 2,000 2,000 0

국 1,000

도 1,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

국 1,000

도 1,000

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

○감염병 환자 격리치료비 2,000

국 1,000

도 1,000

감염병 예방 및 환자관리 25,602 31,452 △5,850

201 일반운영비 12,032 12,032 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○일반운영비 9,000

― 진드기매개 감염병 예방 홍보 4,000

― 급성감염병 예방물품 3,000

― 수인성 식중독예방 홍보 2,000

02 공공운영비 3,032 3,032 0

○감염병관리 전용 휴대폰 요금 516

○감염병관리 전용 태블릿 PC요금

516

○시설장비유지비 2,000

― 생물테러대응 등 감염병장비 유지관리 2,000

43,000원*12월

43,000원*12월

206 재료비 10,370 10,370 0

01 재료비 10,370 10,370 0

○손씻기 교육 형광 로션 370

○신종감염병 예방물품 7,000

○장내기생충 예방물품 3,000

37,000원*10개

7,000원*1,000개

3,000원*1,000명

307 민간이전 3,000 5,000 △2,000

01 의료및구료비 3,000 5,000 △2,000

○감염병 예방및 환자 관리 3,00010,000원*300명

405 자산취득비 200 4,050 △3,850

01 자산및물품취득비 200 4,050 △3,850

○감염병예방 교육용 200

― 리모컨 세트 200

감염병 표본감시 운영비 500 500 0

국 250

도 250



부서: 보건위생과

정책: 공공보건서비스(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 500 500 0

국 250

도 250

01 사무관리비 500 500 0

○감염병 예방 홍보 500

국 250

도 250

발열성 질환 예방관리 30,000 30,000 0

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○발열성질환 예방약품(기피제) 30,000

방역소독관리 385,887 380,633 5,254

101 인건비 248,631 221,227 27,404

04 기간제근로자등보수 248,631 221,227 27,404

○방역소독(보건소) 43,798

― 기본급 33,668

― 주차수당 7,014

― 연차수당 1,604

― 간식비 1,512

○방역소독(읍·면·동) 204,833

― 기본급 158,183

― 주차수당 32,064

― 연차수당 7,482

― 간식비 7,104

66,800원*168일*3명

66,800원*35일*3명

66,800원*8일*3명

3,000원*168일*3명

66,800원*148일*16명

66,800원*30일*16명

66,800원*7일*16명

3,000원*148일*16명

201 일반운영비 10,576 10,576 0

01 사무관리비 10,576 10,576 0

○일반수용비 5,900

― 방역소독용 마스크 등 소모품

2,100

― 해충퇴치기 유지관리 3,800

○방역소독 안전교육 강사수당

100

○산업안전관리비 대행 576

― 보건소 128

― 읍면동 448

○방역소독장비 수리비 4,000

6,000원*350개

50,000원*76대

50,000원*2명*1회

4,000원*8월*4명

4,000원*7월*16명

206 재료비 121,880 121,880 0

01 재료비 121,880 121,880 0

○방역소독 약품(보건소) 19,900

― 연막.연무.분무 겸용 살충제

3,200

― 분무용 살충제 1,200

40,000원*80ℓ

40,000원*30ℓ



부서: 보건위생과

정책: 공공보건서비스(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 살균제 2,000

― 모기유충 구제제 12,000

― 하루살이 유충 구제제 1,500

○방역소독 약품(읍면동) 44,800

― 연막.연무.분무 겸용 살충제

44,800

○자율방역반 방역소독 약품 18,480

― 연막.연무.분무 겸용 살충제

18,480

○친환경 해충유인 접착 트랩 5,500

○방역소독 유류(보건소) 1,200

― 휘발유 600

― 등유 600

○방역소독 유류(읍면동) 32,000

― 휘발유 16,000

― 등유 16,000

10,000원*200ℓ

60,000원*200kg

30,000원*50ℓ

40,000원*70ℓ *16개소

22,000원*4ℓ *210개소

550원*10,000매

1,000,000원*16개 읍면동

1,000,000원*16개 읍면동

405 자산취득비 4,800 26,950 △22,150

01 자산및물품취득비 4,800 26,950 △22,150

○휴대용배부식 동력분무기 2,400

○휴대용배부식 연막기 2,400

600,000원*4대

600,000원*4대

병리검사실 운영 108,334 107,734 600

201 일반운영비 4,594 4,594 0

01 사무관리비 594 594 0

○일반수용비 594

― 폐수처리비 59416,500원*36통

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○시설장비유지비 4,000

― 생화학분석기외 25종 4,000

307 민간이전 102,640 102,640 0

01 의료및구료비 102,640 102,640 0

○간염,간기능 검사시약 33,600

○장내 세균 검사시약 10,240

○일반 병리시약 24,000

○성병 검사시약 27,600

○HIV 검사시약 7,200

8,000원*350건*12월

160,000원*32종*2회

10,000원*200건*12월

23,000원*100건*12월

6,000원*100건*12월

405 자산취득비 1,100 500 600

01 자산및물품취득비 1,100 500 600

○멀티 가열 자력교반기(1대) 1,100

진드기 매개 감염병 예방관리 9,200 0 9,200

기 4,600

시 4,600



부서: 보건위생과

정책: 공공보건서비스(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 9,200 0 9,200

기 4,600

시 4,600

01 재료비 9,200 0 9,200

○발열성질환 약품구입 9,200

기 4,600

시 4,600

의약무관리 1,114,210 630,923 483,287

기 320,000

도 380,228

시 413,982

응급의료기관육성 572,000 357,000 215,000

기 320,000

시 252,000

307 민간이전 572,000 357,000 215,000

기 320,000

시 252,000

02 민간경상사업보조 572,000 357,000 215,000

○응급의료기관 육성 572,000

― 취약지 지역 응급의료기관 320,000

기 320,000

― 응급의료기관 인건비 252,000

365안심병동 472,410 259,123 213,287

도 377,928

시 94,482

307 민간이전 472,410 259,123 213,287

도 377,928

시 94,482

02 민간경상사업보조 472,410 259,123 213,287

○365안심병동 472,410

도 377,928

시 94,482

저소득층 자녀 무료 안경지원 사업 2,300 2,300 0

도 2,300

307 민간이전 2,300 2,300 0

도 2,300

01 의료및구료비 2,300 2,300 0

○저소득층자녀 무료안경 2,300

도 2,300

의료서비스 67,500 12,500 55,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○일반수용비 2,000

― 마약퇴치캠페인 1,000



부서: 보건위생과

정책: 공공보건서비스(보건/보건의료)

단위: 의약무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 의약관련서식 인쇄 1,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○의약무 자료조사 업무추진 1,500

301 일반보상금 2,000 7,000 △5,000

12 기타보상금 2,000 7,000 △5,000

○소비자의료기기 감시원활동비 2,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

○헌혈인센티브 2,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○자동심장충격기 60,0002,500,000원*24대

위생관리(보건/식품의약안전) 421,654 397,384 24,270

국 154,522

도 48,144

시 218,988

식품공중위생 421,654 397,384 24,270

국 154,522

도 48,144

시 218,988

어린이급식관리 지원센터 운영 300,000 300,000 0

국 150,000

도 45,000

시 105,000

307 민간이전 300,000 300,000 0

국 150,000

도 45,000

시 105,000

05 민간위탁금 300,000 300,000 0

○어린이급식관리 지원센터 설치 운영 300,000

국 150,000

도 45,000

시 105,000

지자체 기초위생관리 지원(지자체 보조) 3,844 2,444 1,400

국 1,922

도 544

시 1,378

201 일반운영비 2,244 2,244 0

국 1,122

시 1,122

02 공공운영비 2,244 2,244 0

○위생감시용 태블릿PC 사용요금

2,24437,400원*5대*12월



부서: 보건위생과

정책: 위생관리(보건/식품의약안전)

단위: 식품공중위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,122

시 1,122

301 일반보상금 1,600 200 1,400

국 800

도 544

시 256

12 기타보상금 1,600 200 1,400

○소비자식품위생감시원 활동비(시니어)

1,60050,000원*2명*16일

국 800

도 544

시 256

어린이기호식품 전담관리원 운영 6,400 6,400 0

국 2,350

도 2,350

시 1,700

301 일반보상금 6,400 6,400 0

국 2,350

도 2,350

시 1,700

12 기타보상금 6,400 6,400 0

○어린이 기호식품 전담관리원 활동비

6,40050,000원*8명*16일

국 2,350

도 2,350

시 1,700

식품안전관리 58,100 45,640 12,460

201 일반운영비 32,700 16,300 16,400

01 사무관리비 29,700 16,300 13,400

○일반수용비 29,700

― 민원신청서식 등 제작 800

― 어린이기호식품 안전관리 홍보물

1,000

― 식중독예방 홍보물 9,000

― 음식문화개선사업 홍보물 2,700

― 식중독미생물검사 간이킷트

1,000

― 모범음식점 및 위생등급제 표지판

3,000

― 전통시장 위생용품 2,000

― 남은음식포장용기 3,000

― 위생감시용 차량 임차료 7,200

400원*2,000장

5,000원*100개소*2종

3,000원*1,000개*3종

30,000원*90개소

50,000원*20세트

50,000원*60개소

20,000원*100개

400원*7,500개

600,000원*12월

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○공공요금 및 제세 1,800

― 우편요금 1,800

○차량선박비 1,200

300원*6,000통

100,000원*12월



부서: 보건위생과

정책: 위생관리(보건/식품의약안전)

단위: 식품공중위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○위생업 관리업소 합동단속 3,000

301 일반보상금 22,400 22,140 260

12 기타보상금 22,400 22,140 260

○모범업소 상.하수도요금 지원

17,700

○부정불량식품 신고포상금 300

○다소비 식품 수거비 2,400

○공익신고 보상금 2,000

59개소*25,000원*12월

150,000원*16회

소비자식품위생감시원활동 41,910 31,500 10,410

301 일반보상금 37,950 31,500 6,450

12 기타보상금 37,950 31,500 6,450

○소비자 식품위생감시원 활동비

37,95050,000원*33명*23일

307 민간이전 3,960 0 3,960

06 보험금 3,960 0 3,960

○소비자식품위생감시원 상해보험

3,960120,000원*33명

공중위생관리 10,900 9,800 1,100

201 일반운영비 5,400 5,000 400

01 사무관리비 5,400 5,000 400

○공중위생업소 위생용품 및 홍보물

5,40045,000원*120개소

301 일반보상금 5,500 4,800 700

12 기타보상금 5,500 4,800 700

○명예 공중위생 감시원 활동비

5,50050,000원*2명*55일

위생용품안전관리 500 0 500

국 250

도 250

301 일반보상금 500 0 500

국 250

도 250

12 기타보상금 500 0 500

○위생용품수거검사비 50050,000원*10건

국 250

도 250

행정운영경비(보건위생과)(기타/기타) 1,109,877 1,015,419 94,458

기 29,878

도 3,802

시 1,076,197



부서: 보건위생과

정책: 행정운영경비(보건위생과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비 846,297 756,271 90,026

기 29,878

도 3,802

시 812,617

인력운영비 785,941 730,319 55,622

101 인건비 785,941 730,319 55,622

01 보수 580,741 546,719 34,022

○초과근무수당 580,741

― 6급 331,086

― 7급 142,745

― 8급 79,331

― 9급 27,579

11,401원*55시간*12월*44명

10,299원*55시간*12월*21명

9,246원*55시간*12월*13명

8,357원*55시간*12월*5명

02 기타직보수 205,200 183,600 21,600

○공중보건의 업무활동 장려금(18명)

194,400

○공중보건의 위험근무 수당

10,800

900,000원*18명*12월

50,000원*18명*12월

예방접종등록관리 지원 25,952 25,952 0

기 12,676

도 3,802

시 9,474

101 인건비 25,952 25,952 0

기 12,676

도 3,802

시 9,474

03 무기계약근로자보수 25,952 25,952 0

○예방접종실 공무직근로자(1명) 25,952

― 기본급 23,401

기 11,701

도 3,510

시 8,190

― 퇴직충당금 1,951

기 975

도 292

시 684

― 피복비 100

― 교육여비 등 500

보건소결핵관리(무기계약) 34,404 0 34,404

기 17,202

시 17,202

101 인건비 34,404 0 34,404

기 17,202

시 17,202

03 무기계약근로자보수 34,404 0 34,404

○결핵관리전담요원(1명) 34,404



부서: 보건위생과

정책: 행정운영경비(보건위생과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급 26,4002,200,000원*12월

기 13,200

시 13,200

― 국내여비 1,200100,000원*12월

기 600

시 600

― 정액급식비 1,560130,000원*12월

기 780

시 780

― 연차수당 1,09573,000원*15일

기 547

시 548

― 명절수당 800800,000원*1명

기 400

시 400

― 교육여비 등 1,049

기 525

시 524

― 피복비 100100,000원*1명

기 50

시 50

― 퇴직충당금 2,2002,200,000원*1명

기 1,100

시 1,100

기본경비 263,580 259,148 4,432

기본경비 263,580 259,148 4,432

201 일반운영비 81,220 80,488 732

01 사무관리비 81,220 80,488 732

○부서운영 기본경비 81,220

202 여비 168,640 165,760 2,880

01 국내여비 168,640 165,760 2,880

○국내여비 168,640

203 업무추진비 13,720 12,900 820

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영 업무추진 3,300275,000원*12월

02 정원가산업무추진비 4,000 3,360 640

○직원사기진작 4,000

04 부서운영업무추진비 6,420 6,240 180

○부서운영 업무추진 6,420

재무활동(보건위생과)(보건/보건의료) 19,687 45 19,642

보전지출 19,687 45 19,642

보전지출 19,687 45 19,642

802 반환금기타 19,687 45 19,642



부서: 보건위생과

정책: 재무활동(보건위생과)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국고보조금반환금 15,808 0 15,808

○응급의료기관육성 350

○'15~'16 농어촌의료서비스 개선사업 15,458

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,879 45 3,834

○365안심병동 5

○'15~'16 농어촌의료서비스 개선사업 3,874


